1/1

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2011 年 6 月 2 日

報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

Ｇｏｏｇｌｅマップで近くのＴＳＵＴＡＹＡのＤＶＤ・ＣＤ・本・ゲームの在庫が検索できる

スマートフォン向けアプリ「ＴＳＵＴＡＹＡサーチ」50 万ダウンロード突破

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社が提供しております、スマートフォン向けアプリケーション

「TSUTAYA サーチ」のダウンロード数が iPhone、Android 向け合計で 50 万ダウンロードを突破致しました

のでお知らせします。

「TSUTAYAサーチ」は、TSUTAYAで取り扱っております、本・映画・TVドラマ・音楽などの在庫検索やラ

ンキング、作品レビューが閲覧できるほか、関連の動画サイトへのリンクなど、TSUTAYA をもっと便利に

楽しめるアプリケーションとして、iPhone 向けには 2010 年 9 月より、Android 向けには 2011 年 2 月より提

供を開始致しました。

特に TV やインターネットで紹介されたり、友人

との会話で気になったりした本や映画、音楽など

を、「近くのどこの TSUTAYA で、今レンタルできる

か、購入できるか」が Google マップ上で便利に検

索できる機能はご好評頂いており、この度50万ダ

ウンロードを突破しました。

 今後、カルチュア・コンビニエンス・クラブは、生活を豊かにする本や映画、音楽などのエンタテインメント

を、お客様がもっと身近に感じて頂くために、ご要望が高いクーポン機能の「TSUTAYA サーチ」への追加

を検討しており、より便利な TSUTAYA のある生活をご提案し続けてまいります。

※iPhone 用 URL  http://itunes.apple.com/jp/app/id391429128?mt=8

※Android 用 URL  http://tsutaya.jp/android/

（Android 用アプリは Android 2.1 以降の端末のみご利用可能です）

※本プレスリリースに記載されている会社名および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。

本件に関するお問い合せ：
カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

TSUTAYA事業 PR担当 高橋 祐太
TEL：03-6800-4464／FAX：03-3760-6020

NEWS RELEASE